
Na temelju članka 3. stavka 2. Zakona o osiguravanju kvalitete u visokom obrazovanju 
i znanosti (NN 151/2022) te članka 30. stavka 1. Statuta Instituta za filozofiju 
Znanstveno vijeće Instituta za filozofiju donosi  
 

PRAVILNIK O SUSTAVU OSIGURAVANJA I UNAPRJEĐIVANJA KVALITETE U 
INSTITUTU ZA FILOZOFIJU 

 
Članak 1. 

Ovim Pravilnikom uređuju se cilj, postupci i područja vrednovanja unutarnjeg 
sustava osiguravanja i unaprjeđivanja kvalitete u Institutu za filozofiju te ustroj i 
djelokrug rada Ureda za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete.  
 

Članak 2. 
Cilj unutarnjeg sustava osiguravanja i unaprjeđivanja kvalitete jest stvaranje 
učinkovitih mehanizama za promicanje kvalitete u znanstvenoistraživačkim, 
stručnim i administrativnim djelatnostima u Institutu.  
 

Članak 3. 
Osnovni akti kojima se regulira sustav osiguravanja i unaprjeđivanja kvalitete jesu:  
•  Statut;  
•  Strateški program znanstvenih istraživanja;  
•  Pravilnik o dodatnim kriterijima za izbor na znanstvena radna mjesta;  

• Pravilnik o dodatnim kriterijima i postupku  izbora na suradnička i stručna 
radna mjesta; 

•    
•  Pravilnik o radu i vrednovanju asistenata, viših asistenata i mentora ̑;  
•    
•  Pravilnik o nagradama;  
•  Pravilnik o izdavačkoj djelatnosti;  
•  Pravilnik o zaštiti arhivskog i registraturnog gradiva;  
•  Pravilnik o unutarnjem ustroju i sistematizaciji radnih mjesta;  
•  Pravilnik o radnim odnosima;  
•  Pravilnik o disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti radnika;  

• Pravilnik o stegovnoj odgovornosti; 
• Pravilnik o radu izvan Instituta; 

•  Etički kodeks.  
 

Članak 4. 
Osnovni postupci u sustavu osiguravanja i unaprjeđivanja kvalitete jesu:  
•  određivanje ciljeva u okviru strategije Instituta;  
•  utvrđivanje procesa za osiguravanje ostvarenja misije i strategije;  
•  analiza rezultata u odnosu na postavljene ciljeve;  
•  predlaganje i poduzimanje mjera za korekciju i prevenciju nedostataka;  
•  utvrđivanje novih ciljeva.  



 
Članak 5. 

Osnovna područja u sustavu osiguravanja i unaprjeđivanja kvalitete jesu:  
• praćenje provedbe strategije razvoja; 
• provedba postupaka unutarnjeg osiguravanja i unaprjeđivanja kvalitete; 
• praćenje i unaprjeđivanje znanstvene produktivnosti znanstvenikâ; 
• praćenje i unaprjeđivanje stručnog rada znanstvenikâ; 
• praćenje i unaprjeđivanje rada zaposlenika stručnih službi; 
• praćenje i unaprjeđivanje drugih aktivnosti koje Institut obavlja. 

 
Članak 6. 

Postupke u skladu s unutarnjim sustavom osiguranja kvalitete provode:  
•  Ured za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete;  
•  Znanstveno vijeće;  
•  Upravno vijeće;  
•  Ravnatelj.  

Članak 7. 
Ured za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete čine: ravnatelj, pomoćnik ravnatelja, 
predstavnik suradnikâ, predstavnik Odsjeka knjižnice i arhiva te dva člana koje 
predlaže Znanstveno vijeće.  
Mandat predstavnika suradnikâ i Znanstvenog vijeća traje 4 godine. 

Članak 8. 
Ured za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete:  
•  provodi i koordinira postupke za promicanje i trajno osiguranje te unaprjeđenje  
kvalitete rada;  
•  prati rezultate rada u odnosu na ciljeve strategije;  
•  predlaže mjere za unapređenje kvalitete rada i otklanjanje nedostataka.  

 
Članak 9. 

Ured za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete jednom godišnje podnosi izvještaj 
Znanstvenom vijeću.  

 
Članak 10. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmoga dana od njegove objave na oglasnoj ploči 
Instituta.  
 
Klasa: 644-01/23-01/01 
Ur. broj: 380-01-02-23-164                          
Zagreb, 29. 12. 2023.                       

 
Predsjednik Znanstvenog vijeća  

                                                                                                          Instituta za filozofiju 
 
 

                                                             Dr. sc. Pavel Gregorić 


